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Të dhëna të përgjithshme 

Institucioni Komuna Gjilan 

Drejtoria  DKA 

Drejtori  Nazmi Musa 

Tema Raporti i shkurtër i DKA-së, janar-dhjetor 2015 

 

 

Objektet dhe numri i nxënësve 

Numri i Nxënësve shqiptar dhe turq 

Nevoja te 

veçanta 
Çerdhe Parafillor 

Fillore dhe e 

mesme e ulët 
Gjimnaze 

Shkolla 

profesionale 

Gjithsej 

nxënës  

137 323 1090 12917 2245 2953 19528 

 

 

 

Numri i Nxënësve  serb dhe romë 

Nevoja te 

veçanta 
Çerdhe Parafillor 

Fillore dhe e 

mesme e ulët 

Shkolla të 

mesme 
Gjithsej nxënës pakicë 

1 33 55 321 104 606 

 

 

 

Numri i institucioneve shkollore - shqipe 

Çerdhe 

Fillore 

dhe e 

mesme 

e ulët 

Gjimnaze Profesionale 

Fillore dhe 

e mesme e 

ulët, 

përfshirë 

paralelet e 

ndara 

Gjimnaze dhe 

profesionale,përfshirë 

paralelet e ndara 

Gjithsej numri i 

institucioneve 

shkollore 

3 25 2 6 43 11 57 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Numri i institucioneve shkollore – serbe, rome 

Çerdhe 
Fillore dhe e 

mesme e ulët 
Gjimnaze Profesionale 

Fillore dhe e 

mesme e ulët 

përfshirë 

paralelet e 

ndara 

Gjimnaze dhe 

profesionale 

përfshirë 

paralelet e 

ndara 

Gjithsej numri i 

institucioneve 

shkollore 

1 4 1 1 3 0 10 

 

 

 

Numri i i stafit në IEA 

Staf i DKA-së Drejtor  
Zv. 

Drejtor 

Zyrtar 

administrativ 
Mësimdhënës Punëtor teknik 

18 43 10 18 1469 314 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Raporti i punës së Drejtorisë komunale të arsimit për periudhën janar- dhjetor 2015 

 

Nr 
Raporti i punës-

detyrat punuese 
Aktiviteti 

1 Arsim - Monitorim sistematik  i  institucioneve edukative – arsimore 

për vitit 2015 DKA, (Përgatitjet për fillimin e Vitit të Ri 

shkollor, evidentimin e dokumentacionit shkollor, përgatitjes 

me shkrim për punën mësimore – edukative, vijueshmërinë e 

mësimdhënësve në procesin mësimor, realizimin e aktiviteteve 

jashtë mësimore të planifikuara nga vet shkolla, , zbatimin e  

plan- programeve mësimore, hartimit të planit vjetor të 

shkollës, Zbatimin e Ligjit, Rregulloreve dhe Udhëzimeve 

administrative, monitorimi  dhe vlerësimi i zbatimit të 

PZHSH-ës. 

 

- Zhvillimi i vazhdueshëm profesional i stafit mësimor dhe 

zyrtarëve të DKA-së, sipas kërkesave të reformës në arsim. 

 

- Përzgjedhja e menaxherëve të shkollave të cilët  avancojnë 

procesin edukativo – arsimor. 

 

- Aplikimi i formave të vlerësimit dhe stimulimit për 

menaxhim të mirë dhe ngritje të cilësisë në punë. 

 

- Sigurimi i arsimimit parashkollor, fillor dhe të mesëm për të 

gjitha grupet etnike. 

 

- Përfshirja  e fëmijëve me nevoja të veçanta në Arsimim në të 

gjitha nivelet . 

 

- Monitorimi i zbatimit  të  detyrave  dhe përgjegjësive të stafit 

në të gjitha nivelet. 

 

- Planifikimi dhe regjistrimi i nxënësve në çerdhe, klasën e  I-

rë   dhe  X-të, sipas rregulloreve në fuqi. 

 

- Planifikimi dhe realizimi i testeve : Testi i Arritshmëris, 

Matura Shtetërore si dhe Vlerësimi ndërkombëtar PISA 2015 

 

- Administrimi dhe përpunimi i të dhënave statistikore cilësore  

në Sistemin EMIS-CODE ( Regjistrimi i nxënësve, suksesi i 

nxënësve, braktisja si dhe dhuna në shkolla ) 

 

 



- Vizitë studimore në Slloveni dhe Turqi ( Lidhja e 

marrëveshjes me Komunën Osman Gazi në Turqi për dërgimin 

e nxënësve të shkollave profesionale për përgatitje 

profesionale) 

 

- Themelimi i grupit punues për hartimin e planit të veprimit 

për përmirësim të shërbimeve ( i themeluar nga Kryetari i 

Komunës në bashkëpunim me USAID-in) 

 

2 Personali - Plotësimi i kuadrit arsimor, teknik, administrativ dhe 

menaxhues në të gjithë shkollat e nivelit para universitar 

përmes konkursit të rregullt, duke u mbështetur në Ligjin mbi 

Arsimin Fillor e të Mesëm dhe Udhëzimet Administrative të 

MASHT-it që përcaktojnë mënyrat e rekrutimit të stafit 

menaxhues, stafit profesional arsimor dhe stafit teknik për 

shkolla . 

 

- Hartimi i shkresave , gjithësejt 940  

 

- Vërtetime, gjithësejt 113 

 

- Njoftime, gjithsejt 68 

 

- Vendime për ndërprejen e mardhënjes së punës, ricaktime, 

pushime të lehonisë, pushime pa pagesë, vendime ad-hoc, 

gjithsejt 313 

 

- Senaca disiplinore të përfunduara, gjithsejt 3 ndersa në 

procedur 1 

 

- Seanca të komisionit të ankesave të përfunduara, gjithsejt 2 

 

- Intervista të mbajtura ( vende pune ), gjithsejt 74 

 

- Hartimi i kontratave të punës, gjithsejt 1835 

 

- Plotësimi ( përgaditja e formularëve për divizionin e pagave) 

për ndryshime, pagesë, retroaktive, të rinj, largime, gjithsejt 

1155 

 

Totali i aktiviteteve, gjithsejt 4503 

 

- Lëndë të pranuara dhe të protokolluara, gjithsejt, 1092 
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Buxheti 

 

  

 

   - Pagat                                               10.311.508.13 

    - Shërbime dhe mallra                       1.552.672.66 



     -Komunali                                         223.023.34 

     -Subvencione                                    32.630.00 

     -Kapitale                                           258.429.10                                                                                                                                   

     Totali                                              12.378.263.23       
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Infrastruktura 

 

 

 

-    Kompensimi i shpenzimeve të udhëtimit për nxënësit që 

udhëtojnë në relacion shtëpi- shkollë. 

 

- Marrëveshja me USAID-in për ndërtimin e Çerdhes në lagjen 

Dardania. 

 

-   Zgjerimi i kapaciteteve hapësinore të shkollave:  

         1. Ndërtimi i sipër e sallës së edukatës fizike për shk. 

fillore “Liria”, Pogragjë. 

         2. Ndërtimi i sipër e sallës së edukatës fizike për shk. 

fillore “Abaz Ajeti”, Gjilan 

         3. Ndërtimi i fushës së hapur në shkollën fillore “Vatra e 

Diturisë” livoq i epërm 

         4. Pjerrina në Paralelen e ndarë në Këmetovc ( për fëmijë 

me nevoja të veçanta ) 

       5. Ndërtimi i aneksit të shkollës fillore në Ponesh 

       6. Vazhdimi i punimeve të ndërtimit të shkollës së mesme 

të artit pamor 

        7. Përfundimi i objektit të ri për shkollën fillore “Bajram 

Curri”, Shurdhan 

        8. Instalimi i nxehjes qendrore për shkollën fillore 

“Ramiz Cërrnica”,Cërnicë 

        9. Renovimi dhe mirëmbajtja e shkollave  me prioritete 

 

 


